
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELAS VAGAS
REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL Nº 09/CEST/IFB, DE 22 DE

OUTUBRO DE 2015 

SELEÇÃO 2016/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA PRESENCIAIS – CAMPUS ESTRUTURAL

A  Diretora  Geral  Substituta  do  Campus Estrutural  do  Instituto  Federal  de
Brasília, Juliana Viegas Pinto Vaz dos Santos, nomeada pela Portaria nº 1.370,
de 21 de dezembro de 2012,  publicada no Diário Oficial da União em 24 de
dezembro de 2012, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

I – CONVOCAR, de acordo com o item 11.4 do Edital nº 09/CEST/IFB, de 22
de outubro de 2015, os candidatos, listados nos documentos em anexo, para
MANIFESTAREM INTERESSE PELAS VAGAS REMANESCENTES dos Cursos
de Formação Inicial  e Continuada de Espanhol Básico, Informática Básica e
Redes de Computadores, respeitando-se o especificado abaixo.  

1. DA MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA VAGA

1.1.  Os candidatos convocados para manifestação de interesse pelas vagas
deverão comparecer nos locais, dias e horários indicados no quadro abaixo: 

Local Data Endereço Horário

Campus

Estrutural
15/01/2016

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade
do  Automóvel,  SCIA,  Estrutural
Brasília/DF.

Das 8h
às 19h

1.2. A manifestação de interesse pela vaga se dará com a assinatura da lista,
em  que  constará  todos  os  candidatos  da  lista  de  espera  em  ordem  de
colocação  no  sorteio  eletrônico,  que  está  condicionada  à  apresentação  de
documento de identificação válido com foto pelo candidato. 

1.3. A manifestação de interesse pelas vagas remanescentes, poderá ser feita
por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada pelo
candidato,  sem necessidade de reconhecimento  de firma,  acompanhada do



documento  de  identificação  válido  com  foto  do  procurador  e  a  cópia  do
documento de identificação válido com foto do candidato. 

1.4. A manifestação de interesse pela vaga dos candidatos menores de idade
será realizada pelo responsável legal, que deverá apresentar Documento de
Identificação válido com foto próprio e do candidato. 

1.5. Os candidatos que não manifestarem interesse pela vaga serão excluídos
da lista de espera e do Processo Seletivo 2016/1. 

1.6. Na data provável de 20 de janeiro de 2016, será publicada a lista dos
candidatos  que  manifestaram  interesse  na  vaga,  respeitando  a  ordem  de
colocação no sorteio eletrônico. Aqueles contemplados dentro do número de
vagas especificadas na convocação serão convocados para matrícula em 2ª
chamada. 

1.7. Caso o número de candidatos que manifestarem interesse pelas vagas
seja maior que o número de vagas a serem preenchidas será formada uma
nova lista de espera. 

1.8. Os  candidatos  da  lista  de espera  serão  convocados,  respeitando-se  a
ordem de  colocação,  caso  não  sejam preenchidas  todas  as  vagas  ou  haja
desistências posteriores. 

1.9. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site
http://ifb.edu.br/index.php/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

2. DAS VAGAS REMANESCENTES

2.1. As  vagas remanescentes  disponíveis  por  curso e  tipo de vaga são as
seguintes:

Campus Curso
Vagas

AC EP/EF PPI PcD TOTAL 

Estrutural

Espanhol
Básico

28 - - - 28

Informática
Básica 

28 - - - 28

Redes de
Computadores

44 - 2 - 46

Legenda: 
AC – Ampla Concorrência. 
PPI - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas. 
EP - Candidatos que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas.
PcD - Candidato com deficiência. 

3. DAS MATRÍCULAS



3.1. Os  candidatos,  que  forem contemplados  dentro  do  número  de  vagas
ofertados,  realizarão  matrícula  em  2ª  chamada  no  local,  dias  e  horários
estabelecidos abaixo:

Local Datas Endereço Horário

Campus

Estrutural
21/01, 22/01 e

25/01/2016

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade
do  Automóvel,  SCIA,  Estrutural
Brasília/DF.

Das 8h
às 19h

3.2. Para a efetivação da matrícula todos os candidatos deverão apresentar
original e cópia dos seguintes documentos: 

I.  Documento  de  identificação  válido  e  com  foto  (Carteira  de  identidade,
Carteiras de Registro Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte);

II. Comprovante de escolaridade de acordo com o requisito do curso;

III. Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;

IV. CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 

V. Comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho. 

3.3. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo
responsável legal, que deverá apresentar Documento de Identificação válido
com foto e CPF.

3.4. A  matrícula  poderá  ser  feita  por  terceiros,  mediante  apresentação  de
procuração  específica  assinada  pelo  candidato,  sem  necessidade  de
reconhecimento  de  firma,  acompanhada  do  documento  de  identidade  do
procurador  (original  e  cópia),  bem  como  dos  documentos  do  candidato,
especificados neste edital.

3.5. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos
exigidos dentro do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à
vaga.

3.6. Os  candidatos  convocados que não  efetuarem a  matrícula  dentro  dos
prazos definidos na convocação perderão o direito à vaga.

3.7. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos
estabelecidos quando das convocações. 

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1.  O  Instituto  Federal  de  Brasília  –  IFB  faz  saber  que,  atualmente,  o
endereço e o telefone do Campus são os informados a seguir:

Campus Endereço Telefone

 Estrutural Área  Especial  n°  01,  quadra  16,  Cidade  do (61) 9388 3699 e



Automóvel, SCIA, Estrutural Brasília/DF. (61) 9534 9563 

4.2.  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do
Campus, especificado no quadro acima.

4.3.  É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos
estabelecidos quando das convocações.

4.4.  É  meio  oficial  de  comunicação  com  os  candidatos  o  site
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-emandamento.

4.5.  Os  casos  omissos  serão  julgados  pela  Direção  de  Ensino,  Pesquisa  e
Extensão do Campus Estrutural.

4.6. Os documentos anexos são:

a)  ANEXO  I  –  Convocação  para  confirmação  de  interesse  de  vaga  –  FIC
Espanhol Básico, Informática Básica e Redes de Computadores.  

Brasília, 12 de janeiro de 2016.

Original Assinado
JULIANA VIEGAS P. VAZ DOS SANTOS 

Diretora Geral Substituta do Campus Estrutural 
PORTARIA IFB N° 1370 DE 21/12/2012



ANEXO I 
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MANIFESTAR INTERESSE PELA

VAGA – CURSOS FIC 2016.1 
Campus Estrutural

CAMPUS ESTRUTURAL

ESPANHOL BÁSICO (Vespertino) -  Ampla Concorrência

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

36 MARISA FERREIRA GONÇALVES
Convocado para a

manifestação de interesse 

37 TANIA LIMA RODRIGUES
Convocado para a

manifestação de interesse

38 NATHÁLIA BARROS RAMOS 
Convocado para a

manifestação de interesse

39 LUAN MAIA DE ARAUJO 
Convocado para a

manifestação de interesse

40 WANDERSON SILVA OLIVEIRA
Convocado para a

manifestação de interesse

41 GABRIELA GOMES DE SOUZA
Convocado para a

manifestação de interesse

42 ELZIMAR SANTANA DAMASCENO 
Convocado para a

manifestação de interesse

43 CRISTIANA ALVES RIBEIRO 
Convocado para a

manifestação de interesse

44 ANA CAROLINE RIBEIRO SOUSA 
Convocado para a

manifestação de interesse

45 LUIZ FERNANDO COSTA LEITE 
Convocado para a

manifestação de interesse

46 IOLANDA MONTEIRO LIMA 
Convocado para a

manifestação de interesse

47 STEFANY NEVES
Convocado para a

manifestação de interesse

48 LEIDIANE CORDEIRO DA SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse

49 MITALY VICTORIA RIBEIRO DOS SANTOS 
Convocado para a

manifestação de interesse

50 AMANDA DE MORAIS LIMA 
Convocado para a

manifestação de interesse

51 SANDRA FERREIRA SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

52 NELSON ALEXANDRE BORGES 
Convocado para a

manifestação de interesse

53 LUANA GONZAGA DE SOUZA 
Convocado para a

manifestação de interesse

54 GILDESIO LEITE
Convocado para a

manifestação de interesse



55 HUGO TAVARES REIS DA SILVEIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse

56 ROSILANE S RESENDE 
Convocado para a

manifestação de interesse

57 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

58 DARIO JOSE BORGES 
Convocado para a

manifestação de interesse

59 KELLY CAMPOS EVARISTO DA SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse

60 FRANCISCA ELISABETE REIS LIMA
Convocado para a

manifestação de interesse

61 MARIA DOS SANTOS PEREIRA FRANÇA 
Convocado para a

manifestação de interesse

62 WEDDER ALVES DIAS
Convocado para a

manifestação de interesse

63 PATRICIA CORDEIRO DA SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse

64 NATALIA DOS SANTOS LISBOA NASCIMENTO
Convocado para a

manifestação de interesse

65 NATHALIA PEREIRA SOEIRO 
Convocado para a

manifestação de interesse

66 FRANCISCO FERREIRA SOARES
Convocado para a

manifestação de interesse

67 ROSIMEIRE RODRIGUES DO SOUZA
Convocado para a

manifestação de interesse

68 EDINEIDE SOARES DA ROCHA
Convocado para a

manifestação de interesse

CAMPUS ESTRUTURAL

INFORMÁTICA BÁSICA (Vespertino) -  Ampla Concorrência

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

32 KATHERINY NUNES TAVARES
Convocado para a

manifestação de interesse

33 RAIMUNDO RAPOSO MOTA 
Convocado para a

manifestação de interesse

34 LEVINALDA COSTA REIS
Convocado para a

manifestação de interesse

35 KARINE SUYANE BRANDÃO GORDO
Convocado para a

manifestação de interesse

36 RAFAELA CARVALHO PINTO
Convocado para a

manifestação de interesse

37 ALINE CARVALHO ELPIDIO
Convocado para a

manifestação de interesse

38 SARAH DARIELLE COSTA NASCIMENTO 
Convocado para a

manifestação de interesse



39 ARLETE MARTINS OLIVEIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse

40 ROSIMEIRE BARBOSA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

41 SANDRA CUNHA AGUIAR
Convocado para a

manifestação de interesse

42 HELENA MARIA RIBEIRO SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

43 NAIR NOGUEIRA DOS SANTOS NETTO 
Convocado para a

manifestação de interesse

44 JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA LIMA
Convocado para a

manifestação de interesse

45 SANDRO PEREIRA DA SILVA SOARES
Convocado para a

manifestação de interesse

46 BIANCA DIAS DOS SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

47 MARCIA PEREIRA SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

48 LAISLA MORAES DOS SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

49
MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA DE 
OLIVEIRA

Convocado para a
manifestação de interesse

50 EDINALVA MARIA DE SOUSA 
Convocado para a

manifestação de interesse

51 MARIA JOSÉ DE JESUS PENHA
Convocado para a

manifestação de interesse

52
MAURILIO ALVES DO NASCIMENTO 
MONTALVÃO

Convocado para a
manifestação de interesse

53 PAULO CEZAR SOTERO OLIVEIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse

54 JENARIANA PINHEIRO LIMA 
Convocado para a

manifestação de interesse

55 MARIA ESTELA MARQUES
Convocado para a

manifestação de interesse

56 MARLENE DIAS BRANDAO 
Convocado para a

manifestação de interesse

57 RAPHAEL ITALO SANTOS RIBEIRO
Convocado para a

manifestação de interesse

58 DIVINA MÁRCIA DA SILVA RIOS MARQUES
Convocado para a

manifestação de interesse

59 GILCLEIDE LUCENA DANTAS 
Convocado para a

manifestação de interesse

60 FRANKLIN NUNES ARAGAO
Convocado para a

manifestação de interesse

61 GEOCELIM MUSIAL VIOTT
Convocado para a

manifestação de interesse

62 JOSEFA FERNANDES PEREIRA
Convocado para a

manifestação de interesse

63 ESTHÉFANE BRUNA AMANTINO DA SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse



64
MARIA SOARES DE OLIVEIRA FILHA DA 
SILVA

Convocado para a
manifestação de interesse

65 ALLAN RIBEIRO DO LAGO
Convocado para a

manifestação de interesse

66 ZENAIDE MEDRADO FARIAS 
Convocado para a

manifestação de interesse

67 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse

68 ALMA MARIA ARRIAGA
Convocado para a

manifestação de interesse

69
FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA 
DAMASCENO 

Convocado para a
manifestação de interesse

70 DARLENE DA CONCEIÇÃO ARAUJO
Convocado para a

manifestação de interesse

71 JEAN ROBERT OLIVEIRA CECILIANO
Convocado para a

manifestação de interesse

72 MACIEL ANDRADE DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

73 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS PEREIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse

74 EDIVALDO EVARISTO DA SILVA JUNIOR 
Convocado para a

manifestação de interesse

75 ULLY KRISTOPHER MONTOVANI SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse

76 JEFERSON SILVA MARQUES
Convocado para a

manifestação de interesse

77 SELMA ALMEIDA DA LUZ 
Convocado para a

manifestação de interesse

78 JOYCE CAMPOS BRAGA 
Convocado para a

manifestação de interesse

79 CARLOS EDUARDO SOTERO OLIVEIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse

80 AURILENE MARQUES DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

81 ANTONIO ASSUNÇÃO REIS NETO
Convocado para a

manifestação de interesse

82 MATHEUS LOPES FRAZÃO
Convocado para a

manifestação de interesse

83 EVA DA SILVA OLIVEIRA
Convocado para a

manifestação de interesse

84 MARIA FRANCISCA DA SILVA SOUSA 
Convocado para a

manifestação de interesse

85 EDILAYNE RODRIGUES DE OLIVEIRA
Convocado para a

manifestação de interesse

86 PEDRO DANIEL PINHEIRO DE QUEIROZ 
Convocado para a

manifestação de interesse

87 JOSE RAIMUNDO ALVES 
Convocado para a

manifestação de interesse

88 ALANA LUIZA SILVA ALMEIDA 
Convocado para a

manifestação de interesse



89 RUFO ALVES MARTINS 
Convocado para a

manifestação de interesse

90 GLEYSH KELLY NASCIMENTO VIEIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse

91 RENATA RIBEIRO BASTOS XAVIER 
Convocado para a

manifestação de interesse

92 ELIZABETH FELIX DOS SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

93 HELEN MACEDO DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

94 KELLY RODRIGUES ALVES
Convocado para a

manifestação de interesse

95 ALICE SOUSA SOARES
Convocado para a

manifestação de interesse

96
MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA ROZAS 
CONCEIÇÃO 

Convocado para a
manifestação de interesse

CAMPUS ESTRUTURAL

REDES DE COMPUTADORES (Noturno) -  Ampla Concorrência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

55 LUCAS MONTEIRO TAVARES  
Convocado para a

manifestação de interesse

56 GABRIEL DE MELO BRANDAO 
Convocado para a

manifestação de interesse

57 MARCOS FABIANO SILVA COELHO
Convocado para a

manifestação de interesse

58 GIRLENE SILVA FERREIRA
Convocado para a

manifestação de interesse

59 EDMILSON ESPIRITO SANTO DA HORA 
Convocado para a

manifestação de interesse

60 CLAUDIO FRANCISCO DE LIAM FILHO 
Convocado para a

manifestação de interesse

61 JOÃO VAGNER MOREIRA DOS SANTOS 
Convocado para a

manifestação de interesse

62 JOSE NILTON SOARES DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

63 CLAYTON SILVA E ARAUJO
Convocado para a

manifestação de interesse

64 FRANCISCO EUDES RODRIGUES DE SOUSA
Convocado para a

manifestação de interesse

65 LUCIANO PEREIRA DE ALMEIDA
Convocado para a

manifestação de interesse

66 MAURO DE NOVAES FURTADO
Convocado para a

manifestação de interesse

67 WESLLEY BICALHO STEINE
Convocado para a

manifestação de interesse



68 ALEX MOURA DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

69 RICARDO RODRIGUES DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

70
ALEXANDRE VITORINO DE A. 
NASCIMENTO 

Convocado para a
manifestação de interesse

71 NAYARA DE JESUS DA SILVA ROCHA
Convocado para a

manifestação de interesse

72 WESLEY RODRIGUES PEREIRA
Convocado para a

manifestação de interesse

73 MICHELLE NUNES DE MORAIS GOMES
Convocado para a

manifestação de interesse

74 ELIONAI DA SILVA LISBOA 
Convocado para a

manifestação de interesse

75 RAIMUNDO JORGE MOREIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse

76 KLEBER GOMES DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

77 MARIA DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS 
Convocado para a

manifestação de interesse

78 IZAELE DA SILVA BARROS 
Convocado para a

manifestação de interesse

79 MARCIO MACEDO DE ARAUJO
Convocado para a

manifestação de interesse

80
CRISTIANE FRANCISCA PINHEIRO DE 
BRITO 

Convocado para a
manifestação de interesse

81 MÁRIO MIGUEL SANTOS LINS
Convocado para a

manifestação de interesse

82 ELYSSON SOUSA MARQUES
Convocado para a

manifestação de interesse

83 TALITA GONÇALVES DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

84 FERNANANDO DE JESUS RIBEIRO
Convocado para a

manifestação de interesse

85 ANDERSON DANTAS DE OLIVEIRA
Convocado para a

manifestação de interesse

86 JOÃO MARCOS SANTIAGO MENDONCA 
Convocado para a

manifestação de interesse

87 FRANCISCO GELIELÇON DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

88 TIAGO JACOMINI DE DEUS
Convocado para a

manifestação de interesse

89 JOSIENE LAURENTINO GOMES
Convocado para a

manifestação de interesse

90 MAURICIO DE SOUZA LOPES 
Convocado para a

manifestação de interesse

91 ANA LUCIA ALVES DOS SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

92 ROBERTO OLIVEIRA
Convocado para a

manifestação de interesse



93 JOANDERSON DOS SANTOS BARBOSA
Convocado para a

manifestação de interesse

94 GUSTAVO DANTAS GUIMARAES
Convocado para a

manifestação de interesse

95 MARCELO SILVA LIMA SOUZA 
Convocado para a

manifestação de interesse

96 RAQUEL AVELINO RIBEIRO
Convocado para a

manifestação de interesse

97 KAWAN LOPES GUIMARAES
Convocado para a

manifestação de interesse

98 MARILENE PENA RESENDE 
Convocado para a

manifestação de interesse

99 ADRIANA NUNES CARDOSO 
Convocado para a

manifestação de interesse

100 JOCIEL GOMES DOS SANTOS REIS
Convocado para a

manifestação de interesse

101 FRANCIENE DE MOURA 
Convocado para a

manifestação de interesse

102 GUILHERME AFONSO FRAUZINA MACEDO
Convocado para a

manifestação de interesse

103 SERGIO GOMES DOS SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

104 BRUNO FRAGA DE MOURA
Convocado para a

manifestação de interesse

105 SHEILA PEREIRA ZUZA PIRES 
Convocado para a

manifestação de interesse

106 ROGERIO PEREIRA DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

107 ERISMAR BORGES DINIZ
Convocado para a

manifestação de interesse

108 ADRIELA RAMOS DE MATOS
Convocado para a

manifestação de interesse

109 PAULO ANDRE RAMOS DE MELO
Convocado para a

manifestação de interesse

110 IZABEL ALINE
Convocado para a

manifestação de interesse

111
DAIANE DE FÁTIMA DE ALMEIDA 
LIBERATO

Convocado para a
manifestação de interesse

112 DOUGLAS DA SILVA SOUTO 
Convocado para a

manifestação de interesse

113 CARLOS ADRIANO SANTOS SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse

114 GUSTAVO HENRIQUE ROCHA DA CRUZ 
Convocado para a

manifestação de interesse

115 MARIO ALVES DOS SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

116 EDVANIA PORTO DA SILVA
Convocado para a

manifestação de interesse

117 ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse



118 HENRIQUE NERY AMORIM
Convocado para a

manifestação de interesse

119 ATHOS AMERICO ALVES BARROS
Convocado para a

manifestação de interesse

120 WANDERSON RUAN DE SOUSA SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse

121 IVANIR MENDES FILHO
Convocado para a

manifestação de interesse

122 CARLOS DA CONCEIÇÃO 
Convocado para a

manifestação de interesse

123 ALAN SOUSA DE OLIVEIRA
Convocado para a

manifestação de interesse

124 ISABEL LORRANE LOUZADA DOS SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

125 NELISMAR LIMA DE SOUSA SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse

126 ERICA CRISTINA DA SILVA 
Convocado para a

manifestação de interesse

127 JULIO ALVES DE SOUZA
Convocado para a

manifestação de interesse

128 ALEX PEREIRA DA CUNHA BORGES
Convocado para a

manifestação de interesse

129 FRANCIELLE TEIXEIRA BORGES
Convocado para a

manifestação de interesse

130 KELLY VANESSA DA CRUZ SANTOS
Convocado para a

manifestação de interesse

131 SANDRA ASSUNÇÃO AMORIM
Convocado para a

manifestação de interesse

132 JAQUELINE SANTOS DO NASCIMENTO
Convocado para a

manifestação de interesse

133 FILLIPE MORENO SAMPAIO OLIVEIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse

134 REGINALDO DA SILVA PEREIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse

135 FLAVIO VIEIRA GOMES 
Convocado para a

manifestação de interesse

136 JEFFERSON RIBEIRO DE CARVALHO 
Convocado para a

manifestação de interesse

137 CLAUDIMAR RODRIGUES LIMA 
Convocado para a

manifestação de interesse

138 SAMUEL DA SILVA MENDES
Convocado para a

manifestação de interesse

139 LEONARDO LOPES BORGES
Convocado para a

manifestação de interesse

140 WELLINGTON ALVES DE JESUS
Convocado para a

manifestação de interesse

141 CARLOS EDWARD VERISSIMO
Convocado para a

manifestação de interesse

142 RODRIGO ALVES VIEIRA 
Convocado para a

manifestação de interesse



143 CASSILENE SANTOS ROCHA
Convocado para a

manifestação de interesse

144 EDSON INÁCIO CRISÓSTOMO
Convocado para a

manifestação de interesse

145 EDGARD CASTRO BRASIL BATISTA 
Convocado para a

manifestação de interesse

CAMPUS ESTRUTURAL

REDES DE COMPUTADORES (Noturno) -  Reserva de Vagas para Pretos, Pardos ou
Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

09 ROBERTO JOVANE JUNIOR 
Convocado para a

manifestação de interesse

10 MARIA LUIZA NOGUEIRA ABOIM INGLÊS 
Convocado para a

manifestação de interesse

Final do documento.


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


